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PROTOKÓŁ Nr 27/2017 

posiedzenia Komisji Sportu i Młodzieży 

odbytego w dniu  29 sierpnia 2017 r. 

pod przewodnictwem Pana Rafała Lewandowskiego 

– Przewodniczącego Komisji 

______________________________________________ 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 

2017 r.  

2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w okresie letnim. 

3. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (za – 3) i przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Ad. 1  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za  

I półrocze 2017 r.  

 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia: 

Przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 

I półrocze 2017 r., informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej za I półrocze 2017 r., informację o przebiegu wykonania planu 

finansowego Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu za I półrocze 2017 r., 

informację o przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum 

Kultury w Inowrocławiu za I półrocze 2017 r. ze szczególnym uwzględnieniem 

sportu.   

Materiały stanowią załączniki do protokołu XXXII sesji Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 1 września 2017 r.  

 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

W dyskusji nikt głosu nie zabierał. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem: 
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- informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za  

    I półrocze 2017 r. ? 

 

/za głosowało –  3, przeciw – 0, wstrzym. się - 0/, 
 

- informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za  

    I półrocze 2017 r.?      

 

/za głosowało –  3, przeciw - 0, wstrzym. się - 0/, 
 

-  informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej  

    w Inowrocławiu za I półrocze 2017 r.? 

 

    /za głosowało –  3, przeciw - 0, wstrzym. się - 0/, 
 

-  informację o przebiegi wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum 

   Kultury w Inowrocławiu za I półrocze 2017 r.? 

 

    /za głosowało – 3,  przeciw - 0, wstrzym. się - 0/. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożone informacje. 

Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2017 r. stanowi – 

załącznik nr 3  do protokołu.  

 

Ad. 2 

 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w okresie 

letnim – załącznik nr 4  do protokołu.  

 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

W tegorocznej ofercie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu związanej                     

z wakacjami letnimi znalazło się wiele wydarzeń z dziedziny sportu. Z myślą  

o dzieciach i młodzieży spędzających wakacje w mieście przygotowano wiele 

imprez sportowych i  rekreacyjnych. Ośrodek Sportu i Rekreacji był 

organizatorem gier zespołowych, takich jak: piłka nożna czy koszykówka,  

w których brali udział dzieci i młodzież. Szczególnie rozgrywki piłki nożnej 

cieszyły się ogromnym  powodzeniem. W związku z tym  OSiR zwiększył liczbę 

turniejów piłkarskich podczas wakacji. Imprezy piłkarskie odbywały się nie tylko 

na boisku bocznym Stadionu Miejskiego, ale także na obiektach przy ul. 

Rakowicza i Orłowskiej, przez co zwiększyła się dostępność do nich młodzieży z 

różnych dzielnic Inowrocławia.  

 Tak jak w latach poprzednich, odbywały się zajęcia szkółki tenisa 

ziemnego dla dzieci w wieku  do lat 10, a także zajęcia nauki tańca i pływania dla 

dzieci.  
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Wśród wielu turniejów, zawodów i akcji przeważały te, które się sprawdziły  

w latach poprzednich. Kontynuowane były też propozycje, które pojawiły się w 

ostatnich latach i zyskały uznanie mieszkańców Inowrocławia w różnym wieku 

np. festyn rodzinny „Bezpieczne wakacje” czy singlowy turniej w tenisie 

ziemnym. Pojawiły się też nowe propozycje np. Wakacyjna Szkółka Łucznicza 

dla dzieci i młodzieży czy wakacyjne bieganie.  

 Wzorem lat ubiegłych, wprowadzono promocje w obiektach OSiR-u, aby 

jak najwięcej młodych ludzi mogło korzystać z bazy sportowej. Obowiązywały 

ceny promocyjne na usługi basenowe, możliwość bezpłatnego korzystania z sal 

sportowych i sprzętu do tenisa stołowego. Realizacja przedsięwzięcia pn. 

Aktywne Wakacje z OSiR 2017, w ramach którego zorganizowane zostały liczne 

imprezy, wiązała się z osiągnięciem bardzo istotnych dla rozwoju młodych ludzi 

celów, w tym głównie: sportowych, zdrowotnych, społecznych                 i 

edukacyjnych. Najistotniejsze dla organizatora było upowszechnianie sportu 

wśród dzieci i młodzieży, kreowanie nawyku aktywnego wypoczynku, szerzenie 

zdrowego stylu życia oraz aktywizacja środowisk lokalnych. Równie ważnym 

celem było zwiększenie sprawności fizycznej, a co za tym idzie poziomu zdrowia 

inowrocławskiej młodzieży i dzieci. Sport niewątpliwie wpływa  

na rozwój fizyczny jego uczestników, a zdrowa rywalizacja, oparta na zasadzie 

fair play, pozytywnie wpływa na kształtowanie takich cech i umiejętności  

jak ambicja, wytrwałość i konsekwencja. Udział młodych zawodników  

w rozmaitych imprezach sportowych dał im szansę rozwoju talentu,  

a najbardziej uzdolnieni zawodnicy, dzięki takim akcjom, mogli doskonalić swoje 

umiejętności. Wszyscy uczestnicy imprez  mogli  liczyć na dobrą zabawę i 

aktywny wypoczynek. 

Ponadto odbyły się również:  

Liga piłki nożnej na boisku bocznym Stadionu Miejskiego im. 

Inowrocławskich Olimpijczyków. Cykl 4 turniejów dla „drużyn podwórkowych”.  

Turniej dzikich drużyn na Stadionie Miejskim III z boiskiem bocznym przy  

ul. Rakowicza. Ogromne zainteresowanie rozgrywkami Ligi piłki nożnej 

sprawiło, że do kalendarza wakacyjnego wprowadzone zostały kolejne imprezy w 

tej dyscyplinie. 

Turniej piłki nożnej drużyn amatorskich na Stadionie Miejskim II przy                  

ul. Orłowskiej 48. Była to już ostatnia impreza piłkarska podczas wakacji  

i okazja do zagrania na boisku położonym w kolejnej dzielnicy Inowrocławia.  

Zawody minigolfa. Odbyły się na terenie rekreacyjnym przy tężni 

solankowej i były okazją do rywalizacji dla dzieci i młodzieży.  

Turniej singlowy w tenisie ziemnym na odkrytych kortach tenisowych. 

Dwudniowy turniej w kategorii open, odbył się na kortach przy ul. Przy Stawku. 

Rywalizowali w nim tenisiści amatorzy w różnym wieku. 

Festyn rodzinny – „Bezpieczne wakacje” na basenie odkrytym. Zajęcia 

aqua aerobiku prowadzone przez instruktora, konkursy, pokazy, zabawy  

z animatorami. Przez zabawę i rekreację można było dowiedzieć się jak rozsądnie 

i bezpiecznie spędzić czas podczas wakacyjnego wypoczynku. Ratownicy 
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zaprezentowali pozorowane akcje. Wstęp dla wszystkich osób korzystających z 

Basenu Odkrytego w tym dniu był bezpłatny. 

Aktywne Wakacje – Hala dla Ciebie. Przez cały okres trwania wakacji                    

od poniedziałku do piątku dla dzieci oraz młodzieży z Inowrocławia i okolic 

oddana została mała sala Hali Widowiskowo–Sportowej. 

Aktywne Wakacje – Zagraj w Tenisa Stołowego.  Dla miłośników tenisa 

stołowego w obiekcie Hali Widowiskowo–Sportowej przy al. Niepodległości 

bezpłatnie udostępniany był sprzęt sportowy niezbędny do uprawiania tej 

dyscypliny sportu. Akcja ta trwała przez cały okres wypoczynku letniego od 

poniedziałku do piątku. 

Aktywne Wakacje – Zagraj w Koszykówkę w sali gimnastycznej krytej 

pływalni „Delfin”. We wszystkie piątki miłośnicy koszykówki z Inowrocławia  

i okolic mogli realizować swoją pasję w obiekcie przy ul. Wierzbińskiego. 

Aktywne Wakacje – Hala dla Ciebie.  Hala Sportowa przy ul. Rakowicza 

oddana została do dyspozycji dzieci i młodzieży z Mątew i innych dzielnic. 

BiegamBoLubię – bezpłatny trening biegowy z wykwalifikowanym 

trenerem na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków.  

Organizatorami spotkań w naszym mieście są: Fundacja Wychowanie 

PrzezSport  i  Ośrodek Sportu i Rekreacji. W zajęciach, które odbywały się pod 

czujnym okiem trenerów lekkiej atletyki, uczestnicy mogli sprawdzać swoje 

umiejętności biegowe, sprawnościowe i koordynacyjne. W ramach 

BiegamBoLubię odbywały się też zajęcia dla dzieci pod nazwą „Sport 

Generacja”. 

Wakacyjne bieganie na Stadionie Miejskim zastąpiło trwającą od 2010 

roku akcję Bieg po zdrowie.  Było doskonałą okazją  do wspólnego biegania  

w gronie zarówno młodszych, jak również doświadczonych biegaczy.  

Uczestnicy Letniej Akademii Tenisa Ziemnego na krytych kortach 

tenisowych poznawali podstawowe uderzenia tenisowe. Treningi pod okiem 

profesjonalnego instruktora odbywały się dwa razy w tygodniu.  

Mistrzostwa Inowrocławia w streetball'u odbywały się na boiskach  

przy Gimnazjum   nr 2.  Zespoły grały w typowych dla koszykówki ulicznej  

3-osobowych składach.  W ramach imprezy odbyły się też koncerty muzyki  

hip-hopowej.  

Nauka tańca z elementami sportowymi dla dzieci w sali gimnastycznej 

krytej pływalni „Delfin”. Zajęcia prowadzone przez instruktorów tańca 

przeznaczone były dla dzieci do lat 10. Uczestnicy mogli doskonalić swoje 

umiejętności taneczne  w wakacyjne środy w lipcu i sierpniu. 

 Nauka pływania dla dzieci w krytej pływalni „Wodny Park” i krytej 

pływalni „Delfin”. Codziennie od poniedziałku do piątku dzieci miały okazję 

oswoić się z wodą i rozpocząć swoją przygodę z pływaniem.  

 Wakacyjna Szkółka Łucznicza dla dzieci i młodzieży. W ramach Wakacji z 

OSiR  na obiektach w Mątwach trwały zajęcia dla zainteresowanych łucznictwem 

tradycyjnym, którzy trenowali pod  okiem członków Archery Klub Munin. 
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 Inne wydarzenia współorganizowane przez OSiR w okresie od 24 do 17 

sierpnia, w których dzieci i młodzież brali udział w roli uczestników lub widzów: 

 Festyn z okazji święta kierowców na lotnisku Aeroklubu Kujawskiego. 

 IV Charytatywny Bieg po uśmiech na Stadionie Miejskim im. 

Inowrocławskich Olimpijczyków i w Parku Solankowym. 

 Zlot motocyklowy Na Soli - parada motocykli na terenie Zespołu Obiektów 

Sportowych nr 3 i ulicami Inowrocławia. 
 

Imprezy i akcje planowane od 18 do 31 sierpnia 2017 roku: 
 

 Zawody w Skate Parku. Planowane są pokazy umiejętności na 

deskorolkach, rowerach BMX, hulajnogach i rolkach. 

 Turniej par deblowych w tenisie ziemnym na odkrytych kortach 

tenisowych. 

 Turniej tenisa stołowego w małej sali Hali Widowiskowo–Sportowej.  

 Solankowy Koszmar  - bieg z przeszkodami na 5 i 10 kilometrów w Parku 

Solankowym.  

 Zawody w Parku Linowym. 

 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Czy są pytania do przedstawionego materiału? 
 

Grzegorz Piński – członek Komisji: 

Dzieje się bardzo dużo w naszym mieście, nie można narzekać na brak imprez. 

Chciałbym też wspomnieć, że na Osiedlu Piastowskim wyremontowane zostało 

boisko ze sztuczną nawierzchnią, za co mieszkańcy są bardzo wdzięczni.  

 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR: 

Tak, wykonano  wymianę sztucznej nawierzchni boiska o powierzchni 1800 m2 

przy ulicach Bolesława Krzywoustego–Lipowa. Zdemontowano istniejące 

wyposażenie, tj.: bramek i je odnowiono. 

Zdemontowaną nawierzchnię ze sztucznej trawy przeznaczono do wykorzystania.  

 

Patryk Kaźmierczak -  członek Komisji: 

Chciałbym zapytać o Park Linowy w Solankach, który istnieje od 2009 roku.  
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR: 

Park Linowy usytuowany jest w Parku Solankowym za tężnią. Zajmuje około  

7 tys. m kw.  Do dyspozycji użytkowników jest trasa szkoleniowa oraz trzy trasy  

o zróżnicowanym stopniu trudności. Każda z nich składa się z innej liczby 

przeszkód, począwszy od 14 przeszkód na trasie czerwonej, 15 przeszkód na 

trasie zielonej oraz 18 na trasie niebieskiej. Wszystkie atrakcje zostały 

zamontowane na naturalnie rosnących drzewach parkowych oraz dodatkowo 

ustawionych 7 drewnianych palach. Teren jest ogrodzony i czynny tylko 

sezonowo. Dzierżawcą obiektu jest Stowarzyszenie Rozwoju Inicjatyw 
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,,activeXtreme” z Inowrocławia. 

W dniach 9-16 lipca br. została przeprowadzona modernizacja czerwonej trasy  

i szkoleniowa w Parku Linowym. 17 lipca br. zostały udostępnione trasy. Jednak 

na jesień, od 28 września br. zostanie przeprowadzony całościowy remont  

w Parku Linowym. Trwają obecnie procedury z tym związane. Trudno jest 

wynająć kogoś, aby ocenił, co należy zrobić. Cały sprzęt, który się tam znajduje 

wymaga atestu.  

Dodam jeszcze, że są trudności z instruktorami-asekuratorami, ponieważ w brew 

pozorom nie każdy nadaje się na tą funkcję. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Jak wygląda sytuacja z Halą Sportową w Mątwach? 
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR: 

Trwają uszczegółowienia odnośnie projektu, który dotyczy tylko 

termomodernizacji Hali Sportowej w Mątwach. Pieniądze już są, ale tylko na 

termomodernizację. Będziemy jeszcze wnioskować o środki na oświetlenie  

i termomodernizację łazienek, ponieważ jest to element, którym ucieka ciepło. 

Chciałabym jeszcze dodać, że wszystko jest w obiektach podległych OSiR-owi na 

bieżąco sprawdzane i konserwowane.  
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Czy  Skate Park będzie doposażony w nowy sprzęt? 

 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor OSiR: 

Zgodnie z zapisami w  budżecie Miasta na 2017 r., do Skate Parku w tym roku 

zostało zakupione jedno urządzenie. Czynimy starania, aby zdobyć środki na 

ogrodzenie, ponieważ sprzęt, który się tam znajduje  jest niszczony przez 

chuliganów. Jeśli byłoby ogrodzenie, myślę, że nie byłoby takiego wandalizmu. 

Niestety, nie ma na to środków. Będę się starać, aby w przyszłorocznym  

budżecie znalazły się pieniądze na ogrodzenie Skate Parku.  

 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu. Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału?  
 

Głosowanie:  za – 3, przeciw – 0, wstrz. się 0. 
 

Materiał został przyjęty przez Komisję.  
 

Ad. 3 i 4 

 

Sprawy wymagające opinii Komisji i sprawy bieżące. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

W tych punktach żadnych spraw nie było.  
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

dzisiejszej Komisji.   
 

Komisja trwała od godz. 8
00

 do godz. 9
05

. 

 

Przewodniczący 

Komisji Sportu i Młodzieży 

 

Rafał Lewandowski 
Protokółowała 

 

Maria Legwińska  


